
 1/2 
 
 

Usnesení 

č. 12/2020 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kobylnice, konaného dne 27. 10. 2020 

1. OZ bere na vědomí od Městského úřadu v Kutné Hoře – Odbor dopravy a silničního 
hospodářství - Veřejnou vyhlášku – opatření obecné povahy, stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích z důvodu provádění inženýrsko-
geologických vrtů. Geologické vrty budou probíhat v termínu od 19. 10. 2020 do 20. 
11. 2020 na pozemcích parc. č. 1291/1, 1291/2 v kat. území Záboří n. L. a pozemku 
parc. č. 113/4 v kat. území Kobylnice, k projektu „Propojení – Vinařice, Bernardov“. 
OZ bere na vědomí. 

2. OZ bere na vědomí od Městského úřadu v Kutné Hoře – Odbor dopravy a silničního 
hospodářství - Oznámení o zahájení stavebního řízení. Státní pozemkový úřad Praha 
podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „Polní cesta HPC1 v k. ú. 
Habrkovice“, na pozemcích parc. č. 1208 a 1221 v kat. území Habrkovice. 
OZ bere na vědomí. 

3. OZ souhlasí s Veřejnoprávní smlouvou od Středočeského kraje – Fondu obnovy 
venkova - o poskytnutí dotace podle Programu 2017-2020 pro poskytování dotací 
z rozpočtu Stř. kraje, ze Stř. Fondu obnovy venkova v rámci Tematického zadání 
Obnova venkova, Oblast podpory Veřejné prostranství. Dotace na veřejné osvětlení 
ve výši 196.000 Kč je již schválena a podepsána. 
OZ bere na vědomí. 

4. OZ souhlasí s žádostí od paní Heleny Rambouskové, Kobylnice 56 o prominutí 
nájmu v pivnici v termínu od 15. 10. 2020 do 3. 11. 2020, z důvodu uzavření pivnice 
– nařízení vlády. OZ souhlasí s prominutím nájmu v termínu od 15. 10. 2020 do 31. 
10. 2020 a to ve výši 500 Kč. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

5. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – Odbor životního prostředí - 
Rozhodnutí o odvodu za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro 
nezemědělské účely, pozemek parc. č. 131/7 v kat. území Kobylnice nad Doubravou 
o celkové výměře 284 m2. Pozemek orná půda se mění na účel „stavba rodinného 
domu a zpevněných ploch“. 
OZ bere na vědomí. 

6. OZ schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2020. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

7. OZ schvaluje příspěvek na provoz pro Mateřskou školu na rok 2020 ve výši 30.000,- 
Kč. Důvodem je zvýšení provozních nákladů v Mateřské škole. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 



 2/2 
 
 

8. OZ schvaluje Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Kobylnice pro rok 2022 – 
2025. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

9. OZ schvaluje Návrh Rozpočtu obce Kobylnice pro rok 2021. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

10. OZ schvaluje Návrh Rozpočtu Mateřské školy Kobylnice pro rok 2021. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

11. OZ nesouhlasí s opravou budovy bývalé požární zbrojnice. Starostka obce navrhla 
opravu budovy bývalé hasičské zbrojnice, která je ve vnitřních prostorách 
v havarijním stavu. Zastupitelé s opravou nesouhlasí, z důvodu, že budova není nijak 
využívána. 
OZ nesouhlasí 3 hlasy, 2 hlasy jsou pro.  

12. OZ souhlasí s podáním žádosti o dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj na 
vybudování hřišť a míst aktivního odpočinku. Žádost byla již za naši obec podána 
v loňském roce a to na multifunkční hřiště, ale bez úspěchu. Na dnešním jednání tři 
zastupitelé odsouhlasili opětovné podání žádosti na toto multifunkční hřiště a dva byli 
proti, z důvodu upřednostnění investice do plánované výstavby vodovodu v obci a 
z důvodu dosud nesplaceného úvěru čerpaného na výstavbu kanalizace. 
OZ souhlasí 3 hlasy, 2 hlasy jsou proti. 

 
Usnesení č. 12/2020 schváleno 5 hlasy. 
 
Příští jednání zastupitelstva se bude konat dne 24. 11. 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 


